TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 19 de abril de 2013.

Comunicação n°  075/13-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 02/13

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 13 horas do dia 26 de

abril de 2013, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Romulo Alves da Costa Paduano EC  Art. 254-A I CBJD

Julio Cesar Santos Dias Filho Sampaio Correa FC Art. 254-A CBJD

Kaio Octavio de Oliveira Silva Resende FC Art. 250 CBJD

Huglas Motta Carvalho dos Santos Serra Macaense FC Art. 250 CBJD

DIRIGENTE

Alberto Barbosa (diretor da equipe do América de Três Rios FC) – jogo: América de Três Rios FC x AA

Portuguesa – Campeonato Estadual - Série B – Profissional – 23/03/2013 – art. 258 e 243-C ambos

do CBJD

José Michel Farah (presidente do América de Três Rios) – jogo: América de Três Rios FC x AA

Portuguesa – Campeonato Estadual - Série B – Profissional – 23/03/2013 – art. 258 e 243-B ambos

do CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

Paulo Henrique S. de Oliveira (treinador do América de Três Rios FC) – jogo: América de Três Rios

FC x AA Portuguesa – Campeonato Estadual - Série B – Profissional – 23/03/2013 – art. 258 do

CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rodrigo Alves da Costa (técnico do Resende FC) – jogo: Resende FC x Bangu AC – Campeonato

Estadual - Série A – Juniores – 31/03/2013 – art. 243-F § 1º. CBJD

Floraci Costa Pereira (técnico da equipe do Ceres FC) – jogo: América FC x Ceres FC – Campeonato

Estadual - Série B – Profissional – 06/04/2013 – art. 258 do CBJD

Angelo da Silveira Guedes (preparador físico do Ceres FC) – jogo: América FC x Ceres FC –

Campeonato Estadual - Série B – Profissional – 06/04/2013 – art. 243-F do CBJD

ASSOCIAÇÃO

Imperial FC – Série B – Profissional – art. 204 do CBJD c/c art. 68 do Regulamento Geral das

Competições

CE Rio Branco – Série B – Profissional – art. 204 do CBJD c/c art. 68 do Regulamento Geral das

Competições

América de Três Rios FC (associação) – jogo: América de Três Rios FC x AA Portuguesa –

Campeonato Estadual - série B – Profissional – 23/03/2013 – arts. 258-D,  213-I, § 1º do CBJD c/c

art. 14 § 2º do Estatuto do Torcedor e art. 89 do Regulamento Geral das Competições

Ceres FC (associação) – jogo: Ceres FC x Goytacaz FC – Campeonato Estadual - série B – Juniores –

03/04/2013 – art. 191 III do CBJD

Ceres FC (associação) – jogo: Ceres FC Goytacaz FC – Campeonato Estadual - série B – Profissional –

03/04/2013 – art. 203 do CBJD

América FC (associação) – jogo: América FC x Ceres FC – Campeonato Estadual - série B –

Profissional – 06/04/2013 – art. 213 II § 2º do CBJD

Ceres FC (associação) – jogo: América FC x Ceres FC – Campeonato Estadual - série B – Profissional –

06/04/2013 – art. 213 II § 2º do CBJD

PROCURADORIA

Dr. José Batista Flores

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 14 horas do dia 26 de abril de

2013, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO    ESTADO   DO

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

                                        Rio de Janeiro, 19 de abril de 2013.

                                               Marcia Cristina P. Pereira

                   Secretária Adjunta do TJD/RJ